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I N F O G R A F Í A C I C L O  E S C O L A R  2 0 2 4 - 2 0 2 5

Educación Rosarito | Ciclo escolar 2024-2025 

Fuente: CEMDI con información de la Secretaría de Educación de Baja California, ciclo escolar 2024-2025.

En el sistema educativo dentro de la modalidad escolarizada 
en el municipio de Rosarito se registraron:

Los alumnos, docentes y escuelas por tipo de educación se 
distribuyen de la siguiente forma: 

Comparativo ciclo escolar 2024-2025 vs ciclo escolar 2023-2024

Alumnos Docentes Escuelas

Educación
superior 5

18 

152 

Educación
media superior

Educación
Básica32,237 1,674 175

 877  123 

 359  6,189 

 25,171  1,192 

Alumnos Docentes Escuelas

CICLO ESCOLAR 2023-2024 2024-2025 VARIACIÓN

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

32,562

1,730

176

32,237

1,674

175

-1.00%

-3.24%

-0.57%

Alumnos por nivel académico

EDUCACIÓN BÁSICA INICIAL PREESCOLAR PRIMARIA SECUNDARIA

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

349

4,660

-

14,330

-

877

7,127

-

-

3,365

1,529

-

EDUCACIÓN SUPERIOR TÉCNICO SUPERIOR NORMAL
LICENCIATURA

LICENCIATURA
UNIVERSITARIA POSGRADO

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

2

13

1

60

-

3

31

-

1

59

5

-

EDUCACIÓN MEDIA 
SUPERIOR

BACHILLERATO
GENERAL

BACHILLERATO
TECNOLÓGICO

PROFESIONAL
TÉCNICO

PROFESIONAL
TÉCNICO BACHILLER

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

4

204

1

502

-

119

508

-

3

182

155

-


