

Educación Rosarito | Ciclo escolar 2024-2025

En el sistema educativo dentro de la modalidad escolarizada en el municipio de Rosarito se registraron:



Los alumnos, docentes y escuelas por tipo de educación se distribuyen de la siguiente forma:



Comparativo ciclo escolar 2024-2025 vs ciclo escolar 2023-2024

CICLO ESCOLAR	2023-2024	2024-2025	VARIACIÓN
ALUMNOS	32,562	32,237	-1.00%
DOCENTES	1,730	1,674	-3.24%
ESCUELAS	176	175	-0.57%

Alumnos por nivel académico

EDUCACIÓN BÁSICA	INICIAL	PREESCOLAR	PRIMARIA	SECUNDARIA
ALUMNOS	349	3,365	14,330	7,127
DOCENTES	4,660	1,529	-	-
ESCUELAS	-	-	877	-

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR	BACHILLERATO GENERAL	BACHILLERATO TECNOLÓGICO	PROFESIONAL TÉCNICO	PROFESIONAL TÉCNICO BACHILLER
ALUMNOS	4	182	502	508
DOCENTES	204	155	-	-
ESCUELAS	1	-	119	3

EDUCACIÓN SUPERIOR	TÉCNICO SUPERIOR	NORMAL LICENCIATURA	LICENCIATURA UNIVERSITARIA	POSGRADO
ALUMNOS	2	59	60	31
DOCENTES	13	5	-	-
ESCUELAS	1	-	3	1

Fuente: CEMDI con información de la Secretaría de Educación de Baja California, ciclo escolar 2024-2025.